
Uzaq Mərakeş – yaxın dostumuz

(əvvəli 5-ci səhifədə)

Nəqliyyat və logistika sahəsi Azərbay-
can–Mərakeş əlaqələrinin gələcək arxitek-
turasında xüsusi, həlledici çəkiyə malikdir. 
Azərbaycanın Avrasiyanın əsas nəqliyyat qo-
vşağına, xüsusilə Orta Dəhlizin kilid nöqtə-
sinə çevrilməsi Mərakeşin Şimali Afrikadakı 
logistik hab rolunu, Cəbəllütariq boğazın-
dakı strateji mövqeyini mükəmməl şəkildə 
tamamlayır. Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanı ilə Mərakeşin dünya miqyaslı Tan-
jer-Med limanı arasında əməkdaşlığın qurul-
ması, təcrübə mübadiləsi və yükdaşımaların 
koordinasiyası Avropa, Afrika və Asiya ba-
zarlarına çıxış üçün alternativ imkanlar aça 
bilər. 

Humanitar sahə, xüsusilə təhsil, elm, 
mədəniyyət və idman, xalqlararası ünsiyyə-
tin dərinləşməsi cəmiyyətlərin yaxınlaşma-
sı baxımından strateji əhəmiyyət kəsb edir. 
Azərbaycan ali təhsil müəssisələrində təhsil 
alan mərakeşli tələbələrin sayının artırılma-
sı, diplomların qarşılıqlı tanınması, elmi-tə-
dqiqat institutları arasında əlaqələrin geniş-
ləndirilməsi və tələbə-müəllim mübadiləsi 
proqramlarının aktivləşdirilməsi perspektiv-
də “yumşaq güc” diplomatiyasının ayrılmaz 
tərkib hissəsidir. Xatırladaq ki, Mərakeş milli 
futbol komandasının son Dünya Çempiona-
tındakı tarixi uğuru və Azərbaycanın bey-
nəlxalq idman tədbirlərinə (Formula 1, Avro-
pa Oyunları, İslam Həmrəyliyi Oyunları) ev 
sahibliyi etmək sahəsindəki təcrübəsi idman 
diplomatiyası sahəsində də səmərəli əmək-
daşlıq üçün geniş üfüqlər açır. 

Çoxtərəfli platformalarda, beynəlxalq 
təşkilatlarda əməkdaşlıq hər iki ölkənin xari-
ci siyasətindəki sinxronlaşmanı, mövqelərin 
üst-üstə düşməsini nümayiş etdirir. Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatı, Qoşulmama Hərəkatı və 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı çərçivəsində 
göstərilən qarşılıqlı dəstək siyasi məsləhət-
ləşmələrin dördüncü raundunda xüsusilə 
qeyd edilib. Azərbaycanın Qoşulmama Hərə-
katına uğurlu sədrliyi dövründə irəli sürdü-
yü qlobal təşəbbüslərin, xüsusilə peyvənd 
millətçiliyinə qarşı mübarizə və neokoloni-
alizm meyillərinin ifşası istiqamətindəki ad-
dımların Mərakeş tərəfindən dəstəklənməsi 
siyasi həmrəyliyin nümunəsidir. Mərakeşin 
Afrika İttifaqı daxilindəki nüfuzu və çəkisi, 
Azərbaycanın �Afrika açılımı� siyasəti üçün 
əvəzsiz vasitədir. 

Budəfəki siyasi məsləhətləşmələr zamanı 
Azərbaycan tərəfinin postmünaqişə dövründə 
bölgədə yaranmış yeni reallıqlar, sülh gündə-
liyi, Ermənistanla münasibətlərin normallaş-
dırılması prosesi Qarabağ və Şərqi =əngə-
zurda aparılan nəhəng bərpa-quruculuq işləri 
barədə qarşı tərəfi ətraflı məlumatlandırması, 
informasiya müharibəsində həqiqətlərin dün-
ya ictimaiyyətinə çatdırılması baxımından 
vacibdir. Mina təhdidləri, urbisid və ekosid 
cinayətləri, həmçinin Ermənistanın destruk-
tiv siyasəti barədə detallı fakt və sübutların 
Mərakeş rəsmisinə təqdim edilməsi, Rabatın 
beynəlxalq tribunalarda və diplomatik are-
nalarda Azərbaycanın mövqeyini daha arqu-
mentli və qətiyyətlə müdafiə etməsinə şərait 
yaradacaq. 

Yaxın gələcəkdə Azərbaycan Respubli-

kası ilə Mərakeş Krallığı arasında İkitərəfli 
Əməkdaşlıq üzrə Birgə Komissiyanın növbə-
ti iclasının keçirilməsi və komissiyanın işinin 
aktivləşdirilməsi gözlənilir. Komissiyanın 
fəaliyyətinin intensivləşməsi imzalanması 
nəzərdə tutulan yeni sənədlərin, sazişlərin 
və memorandumların hüquqi bazanı daha da 
möhkəmləndirməsinə xidmət edəcək. Ehti-
mal olunan ssenarilərdən biri də, müdafiə 
sənayesi və hərbi-texniki əməkdaşlıq sahə-
sində əlaqələrin dərinləşməsidir. Hərbi təhsil, 
təhlükəsizlik orqanları arasında informasiya 
mübadiləsi, kibertəhlükəsizlik və terrorizmlə 
mübarizədə birgə fəaliyyət, gələcək gündəli-
yin əsas maddələri ola bilər. 

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən müstəqil, çoxvektorlu xari-
ci siyasət strategiyası Azərbaycanın ənənə-
vi tərəfdaşları ilə yanaşı, İslam dünyasının, 
Ərəb Liqasının və Afrika qitəsinin nüfuzlu 
dövlətləri ilə də əlaqələri maksimum səviy-
yəyə çatdırmağı, yeni dostlar və müttəfiqlər 
qazanmağı hədəfləyir. Mərakeş Krallığı məhz 
belə etibarlı, nüfuzlu və strateji əhəmiyyətli 
tərəfdaşlardan biridir. Qarşıdakı dövrdə şa-
hidi olacağımız yüksək səviyyəli qarşılıqlı 
səfərlər, parlament sədrlərinin təmasları və 
reallaşacaq irimiqyaslı iqtisadi layihələr bu 
proqnozun doğruluğunu əyani şəkildə nüma-
yiş etdirəcək. 

Mərakeş nümayəndə heyətinin səfər çər-
çivəsində keçirdiyi digər görüşlər �ASAN 
xidmət� mərkəzləri ilə tanışlıq və Azərbay-
can brendi olan dövlət xidmətləri modelinin 
Mərakeşdə tətbiqi perspektivləri də xüsusi 
qeyd edilməlidir. İdarəetmə sahəsində inno-
vasiyaların transferi, dövlət xidmətlərinin 
rəqəmsallaşdırılması istiqamətində əməkdaş-
lıq iki ölkəni texnoloji cəhətdən də yaxınlaş-
dırır. Mərakeş tərəfinin �ASAN xidmət� təc-
rübəsinə olan yüksək marağı yaxın gələcəkdə 
müvafiq anlaşma memorandumunun imza-
lanması ilə nəticələnə bilər ki, sözügedən 
sənəd institusional əməkdaşlığın yeni səhifə-
si olacaq. Dini tolerantlıq, multikulturalizm 
ənənələrinin qorunması, radikalizmlə ide-
oloji mübarizə sahəsində din xadimlərinin, 
ilahiyyatçıların əməkdaşlığı, təcrübə müba-
diləsi, cəmiyyətlərin sağlam inkişafı üçün 
vacibdir. Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi və 
Mərakeşin müvafiq dini qurumları arasında 
əlaqələrin intensivləşməsi İslam dünyasında 
həmrəyliyin güclənməsinə töhfə verəcək. 

Mərakeşlə qurulan körpülər Azərbayca-
nın qlobal nüfuzunun, artan gücünün və bey-
nəlxalq aləmdəki etibarlı tərəfdaş imicinin 
göstəricisidir. 

Yusif ùƏRİFZADƏ   
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Tərəfdaşlıqla təhlükəsizliyin 
qovuşduğu nöqtə 

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Hadisələrin kəskin dönüşlü inkişafını 
müşahidə etdiyimiz çağdaş reallıqlar kon-
tekstində Azərbaycanın çoxvektorlu müstəqil 
diplomatiyası nadir nümunələrdən biri sa-
yılmalıdır. Bu diplomatiyanın üstün cəhəti 
ondan ibarətdir ki, ölkəmiz özünün xarici 
siyasətində “böyük güclər”in hərbi-siyasi 
blokları ilə məsafəli davranır, onların işti-
rakı, yaxud yönləndirməsi ilə yaranan mü-
naqişələrin bir hissəsinə çevrilmir. Rəsmi 
Bakı “ənənəvi tendensiyaların” tamamilə ək-
sinə olaraq, özünün milli maraqlara söykənən 
tərəfdaşlıq modelini nümayiş etdirir. Tam 
əminliklə deyə bilərik ki, bu gün Azərbaycan 
müstəqil siyasət aparmağa qadir dünyanın 
azsaylı dövlətlərindən biridir.

Məhz qeyd etdiyimiz xarici diplomatiya 
kontekstindən yanaşsaq, çeşidli beynəlxalq 
aktorlarla bərabərhüquqlu, qarşılıqlı fayda-
lılıq və etimad əsasında dialoqun qurulması 
məsələlərində Azərbaycan–İsrail münasibət-
lərini nümunə göstərmək olar. İsrail Dövlə-
tinin xarici işlər naziri Gideon Saarın Bakıya 
səfəri, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevlə 
görüşü və burada apardığı danışıqlar, sadə-
cə, ikitərəfli münasibətlər kontekstində baş 
verən hadisə kimi önəmli deyildi. Bu səfər, 
eyni zamanda, Azərbaycanın regional və qlo-
bal təhlükəsizlik sistemində artan nüfuzunun 
göstəricisi kimi qəbul olunmalıdır. İsrailli 
nazirin dövlət başçımızla görüşündə səslən-
dirdiyi “inkişaf etmiş iqtisadiyyatları olan 
İsrail və Azərbaycan regionlarımızda sabit-
liyin sütunlarıdır” sözləri yeni reallıqları əks 
etdirməklə yanaşı, iki fərqli bölgədə maraq-
ları olan kənar aktorlara mesaj sayılmalıdır. 
Bəli, artıq dünənki bədxahlarımız da qəbul 
edirlər ki, bu gün Bakı Cənubi Qafqazda əsas 
güc və sabitlik mərkəzidir. Azərbaycan–İsrail 
əməkdaşlığı isə müstəqil xarici siyasətin real 
və konkret nəticələrə yönələn nümunədir.

***
Bakıya səfərində israilli nazirin nümayən-

də heyətinin müşayiəti ilə iki ölkə arasındakı 
ənənəvi siyasi dialoqdan kənara çıxması, 
strateji və iqtisadi əlaqələri gücləndirmək, 
tərəfdaşlıq münasibətlərini keyfiyyətcə yeni 
səviyyəyə qaldırmaq istəyini nümayiş etdir-
məsi xüsusilə diqqətəlayiqdir. Heç kəsə sirr 
deyil ki, Azərbaycan və İsrail uzun müddətdir 
enerji, yüksək texnologiyalar, kənd təsərrüfa-
tı, müdafiə sahələrində əməkdaşlıq edirlər. 
Amma bu gün iki ölkə arasında əlaqələr praq-
matik əməkdaşlığın çərçivəsini aşaraq, daha 
geniş müstəvilərədək uzanıb və regional sa-
bitlik arxitekturasının tərkib hissəsinə çevri-
lib. Məhz bu amili nəzərdə tutan İsrail Xarici 
İşlər Nazirliyinin rəhbəri Bakı görüşlərində 
Azərbaycan Respublikası ilə İsrail Dövləti 
arasında tərəfdaşlığın təkcə ikitərəfli məsələ 
deyil, həm də daha geniş geosiyasi konteks-
tdə davamlılıq amili kimi vurğuladı.

Nazir Gideon Saarın ABŞ Prezidenti 
Donald Trampın vasitəçiliyi ilə 9aşinqton-
da əldə olunmuş Azərbaycan və Ermənistan 
arasında münasibətlərin normallaşdırılması 
prosesində irəliləyişi, tərəflərin imzaladıqları 
Birgə Bəyanatı xüsusi qeyd etməsi diqqətdən 
yayınmadı. Bu zaman onun əldə olunan nə-
ticənin Prezident İlham Əliyevin balanslaş-
dırılmış daxili və xarici siyasəti nəticəsində 
mümkün olduğunu vurğulaması, ardınca 
dövlət başçımızın müdrik siyasəti olmadan 
regionda əmin-amanlığın mümkünsüzlüyü-
nü dilə gətirməsi Tel-Əvivin Azərbaycanla 
münasibətlərə böyük dəyər verdiyinin isbatı 
sayılmalıdır. Bu sözlər təkcə reallığın səmimi 
etirafı deyil, həm də bütün dünyaya ünvanla-
nan vacib mesajdır. 

Siyasi məntiq onu deyir ki, İsrail xarici 
işlər nazirinin Bakıya səfəri Azərbaycan döv-

lətinin bu gün beynəlxalq siyasətin fəal sub-
yekti kimi qəbul edildiyini, Cənubi Qafqazda 
yeni reallıqları formalaşdırdığını, öz milli 
maraqlarını bütünn müstəvilərdə və plat-
formalarda müdafiə etməyə qadir olduğunu 
göstərdi. Bakı həm də sülh və inkişaf gündə-
minin carçısı imicini möhkənləndirmiş oldu.

Bakı görüşlərində Gideon Saarın toxun-
duğu vacib məsələlərdən biri Azərbaycanda 
yəhudi icmasının sabit və təhlükəsiz şəraitdə 
yaşaması ilə bağlı idi. Onun xüsusi olaraq 
dilə gətridiyi bu məqam diplomatik tərif de-
yil, daha çox Azərbaycanın unikal multikul-
turalizm və tolerantlıq modelinin etirafı kimi 
qəbul edilməlidir. Prezident İlham Əliyev 
müxtəlif tribunalardan dəfələrlə bəyan edib 
ki, Azərbaycan müsəlman dünyasında az-
saylı ölkələrdən biridir ki, burada müxtəlif 
dinlərin və mədəniyyətlərin nümayəndələri 
əsrlər boyu sülh, əmin-amanlıq və qarşılıqlı 
anlaşma şəraitində yaşayıblar. Bu tarixi real-
lıq ölkəmizin dünyada formalaşmış sülhsevər 
imicini daha da yüksəldir, onu dini və ya 
etnik zəmində qarşıdurmalara məruz qalmış 
regionlar üçün nümunə kimi göstərir.

***
Onu da qeyd edək ki, Azərbaycan XİN 

başçısı Ceyhun Bayramov israilli həmkarı ilə 
birgə keçirdiyi mətbuat konfransında Fələs-
tin–İsrail münaqişəsi ilə bağlı dövlətimizin 
dəyişməz mövqeyini bir daha təsdiqlədi: 
“Danışıqlar zamanı ənənəvi olaraq regional 
və beynəlxalq təhlükəsizlik məsələləri, Yaxın 
Şərqdəki vəziyyət, o cümlədən Qəzza zolağı 
ilə bağlı məsələləri də müzakirə etdik. Fələs-
tin–İsrail münaqişəsi kontekstində Qəzzada-
kı vəziyyətlə bağlı Azərbaycanın mövqeyi 
məlumdur. Biz sülhün, münaqişənin danışıq-
lar yolu ilə həllinin tərəfdarıyıq”.

Populizmdən, emosional şüarlardan 
uzaq, beynəlxalq hüquq normaları çərçivə-
sində fəaliyyət göstərməyə üstünlük verən 
bu yanaşma Azərbaycanın xarici siyasətinin 
yetkinliyinin əyani sübutudur. Bu baxımdan 
Prezident İlham Əliyevin bu yaxınlarda yer-
li televiziya kanallarına müsahibəsi zamanı 
verdiyi açıqlamanı xatırlatmaq yerinə düşər: 
“Bizim başımız bəlada olanda öz taleyimizin 
hökmünə buraxılmışdıq. Heç kim bizi mü-
dafiə etmirdi. O cümlədən Fələstinə bütün 
hörmətimə və dərdlərinə şərik olmağıma 
rəğmən. Axı, Fələstin də bizi elə də müdafiə 
etmirdi. Bəli, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının 
hamının dəstəklədiyi qətnamələri var idi. Biz 
buna görə bütün ölkələrə minnətdarıq, eynilə 
Azərbaycan da həm BMT-də, həm Qoşulma-
ma Hərəkatında, həm də İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatında həmişə Fələstini və Fələstin 
dövlətinin yaradılmasını dəstəkləyib. Azər-
baycanda Fələstinin səfirliyi də fəaliyyət 
göstərir, həm də Azərbaycanın maliyyə yar-
dımı sayəsində. Ona görə də mənim mövqe-
yim həmişə ondan ibarət olub ki, ərəb ölkələ-
rinin məsələlərini ərəb dövlətlərinin özləri 
həll etməlidir. İndiyədək dərindən inanıram 
ki, qeyri-ərəb müsəlman ölkələr parovozun 
önündə qaçmamalıdır. Bu, heç bir yaxşı nə-
ticə verməz. Ərəb Liqası var, Ərəb Liqasının 
mövqeyi mövcuddur, o, yetərincə aydın-
dır və biz buna uyğun hərəkət edirik. İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatının qərarları var və biz 
də, o cümlədən bu qərarları qəbul etmişik və 
buna əməl edirik. Ona görə də lazımsız fəal-
lıq göstərmək və yenə də parovozun önündə 
qaçmaq o qədər də yaxşı məşğuliyyət deyil”.

Bu, Azərbaycanın ədalətli və praqmatik 
mövqeyidir. Azərbaycan–İsrail münasibətlə-
rinin hazırkı durumunu isə tərəfdaşlıqla təh-
lükəsizliyin kəsişdiyi ortaq nöqtə kimi xarak-
terizə etmək daha doğru olar.  

İmran BƏDİRXANLI   
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Revanşist dairələrin son ümidi
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Dünya erməniliyi hazırda ciddi 
parçalanma mərhələsini yaşayır və 
tərəddüd içindədir. Son ayların diqqə-
ti cəlb edən cəhətlərindən biri ondan 
ibarətdir ki, Ermənistanda etiraz ak-
siyaları getdikcə öləziyir, ölkə hüdud-
larından kənarda isə əksinə, daha da 
fəallaşır.

Məsələn, bir neçə gün öncə Soçidə Ermə-
ni Apostol Kilsəsinə dəstək məqsədilə “Biz 
Eçmiədzinlə birlikdəyik!” adlı kütləvi aksi-
ya keçirilib. Erməni Kİ9-lərinin məlumatına 
görə, Adlerdə yerləşən “Surb Sarkis” erməni 
kilsəsinin önünə 1500-dən çox adam topla-
şaraq “Parçalanmaya yox!”, “Kilsənin birliyi 
– xalqın birliyidir!”, “Kilsə və xalq birdir!”, 
“Bizim katolikosumuz ,, Qaregindir!” kimi 
şüarlar səsləndirib. Aksiyaya “Nuhun varislə-
ri”, “Xaç yürüşü azadlıq hərəkatı” və “Kuban 
Erməniləri İttifaqı” kimi ictimai hərəkatlar da 
qoşulub. Daha əvvəl Avropa və ABŞ-da fəa-
liyyət göstərən müxtəlif erməni təşkilatları 
tərəfindən də oxşar aksiyalar keçirilmişdi. Bu 
aksiyalar bir daha göstərir ki, erməni diasporu 
kilsə məsələsində daha sərt və kompromissiz 
mövqe tutur. Xaricdə formalaşan bu ictimai 
fəallıq, əslində, Ermənistan daxilində zəif-
ləyən etiraz dalğasını kompensasiya etmək 
cəhdi kimi də qiymətləndirilə bilər. Diqqət-
çəkən məqam ondan ibarətdir ki, diaspor 
strukturları kilsəni təkcə dini institut deyil, 
həm də siyasi təsir aləti kimi təqdim etməyə 
çalışırlar. Bu yanaşma kilsə-dövlət münasibət-
lərinin daha da siyasiləşdirilməsinə və cəmiy-
yətdə yeni gərginlik ocaqlarının yaranmasına 
yol aça bilər. Kənardan idarə olunan bu aksi-
yalar Ermənistanın daxili sabitliyinə xidmət 
etmir və parçalanmanı daha da dərinləşdirir.

Beləliklə, biz hazırda Ermənistanda ya-
şayan ermənilərlə digər dövlətlərin vətəndaşı 
olan ermənilər arasında açıq parçalanmanın 
formalaşırdığı bir mərhələyə gəlib çatmışıq. 
Görünən odur ki, xaricdə yaşayan ermənilər 
Ermənistan vətəndaşları ilə müqayisədə il-
lüziyalardan ayrılmaqda daha çox çətinlik 
çəkirlər. Əslində, burada paradoksal heç nə 
yoxdur. Çünki onların böyük hissəsi Azər-
baycan torpaqlarının işğalı nəticəsində ya-
ranmış qarşıdurma dövründə Ermənistanın 
yaşadığı bütün çətinlikləri, regional təcrid 
vəziyyətində olan bir ölkədəki sosial-iqtisa-
di tənəzzülü öz üzərlərində hiss etməyiblər. 
Məhz bu səbəbdən diaspor mühitində forma-
laşan təsəvvürlər reallıqdan daha çox miflər 
və keçmişin romantik obrazları üzərində qu-
rulub. Ermənistan daxilində gündəlik həyatın 
ağırlığını yaşayan cəmiyyət isə bu illüziyala-
rın bədəlini çoxdan ödəyib. Xaricdəki erməni 
dairələri üçün ideoloji şüarlar hələ də cəl-
bedici səslənsə də, İrəvanda artıq praqmatik 
yanaşma üstünlük qazanmağa başlayıb. Bu 
fərqli baxış bucaqları “erməni dünyasında” 
vahid mövqenin formalaşmasını mümkünsüz 
edir. Nəticədə isə daxili və xarici ermənilik 
arasında dərinləşən fikir ayrılığı siyasi pro-
seslərə də birbaşa təsir göstərir.

Bununla belə Ermənistanın özündə də 
Azərbaycanla qarşıdurmanın davam etmə-
sini, “miatsum” ideyalarına qayıdışı ar-
zulayan qüvvələrin mövcudluğunu inkar 
etmək olmaz. 9OMA və “Yerkrapa” kimi 
hərbiləşdirilmiş strukturlar məhz bu düşün-
cələrin yuvasına çevrilib. Onlar hətta, daha 

irəli gedərək gələcək diversant və terrorçu-
ların hazırlandığı baza rolunu oynayır. Bu 
təşkilatların fəaliyyəti cəmiyyətin radikal 
ruhda saxlanılmasına və revanşist ovqatın 
diri tutulmasına xidmət edir. Formal olaraq 
“vətənpərvərlik” adı altında təqdim olunan 
bu fəaliyyət əslində regionda sülh perspek-
tivlərini hədəfə alan təhlükəli bir kursdur. 
Gənclərin ideoloji zəhərlənməsindən tutmuş 
yarımhərbi hazırlıqlara qədər uzanan bu pro-
seslər dövlət nəzarətindən kənarda qalmaqla 
ciddi risklər yaradır. Xüsusilə müharibədən 
sonrakı reallıqları qəbul etməyən bu çevrələr 
cəmiyyətdə nifrət dili və düşmən obrazı-
nı yenidən istehsal etməyə çalışırlar. Bu isə 
Ermənistanın beynəlxalq öhdəlikləri və sülh 
gündəliyi ilə açıq ziddiyyət təşkil edir. Fakti-
ki olaraq, 9OMA və “Yerkrapa” kimi struk-
turlar Ermənistanı keçmişin dalanına sürük-
ləyən destruktiv mərkəzlərə çevrilib. Erməni 
cəmiyyətinin ayıq düşüncəli hissəsi millətçi 
paradiqmanın yenidən nəzərdən keçirilməsi-
ni və baş nazir Nikol Paşinyanın irəli sürdüyü 
“real Ermənistan” ideyasını dəstəklədiyi hal-
da, 9OMA və ona bənzər düşərgələrdə Azər-
baycana və azərbaycanlılara qarşı nifrətin 
yeni mərhələsinin səssiz-səmirsiz bəslənməsi 
prosesi gedir. Yalnız ümid qalır ki, Ermənis-
tan hakimiyyəti bu təşkilatları diqqətlə izləyir 
və Bakı ilə İrəvan arasında sülh möhkəmlən-
dikcə, onlar da tarixin zibilliyinə göndərilə-
cəklər. Hakimiyyətin bu qüvvələrə münasi-
bəti yaxın dövrdə Ermənistanın hansı yolu 
seçəcəyini də aydın şəkildə göstərəcək.

Bu arada ,, Qareginin başçılıq etdiyi din 
xadimlərinə dəstək aksiyaları Ermənistan-
da getdikcə yeni çalarlar qazanr. Məsələn, 
yanvarın 25-də N.Paşinyan Talin şəhərində 
liturgiyada iştirak etmək üçün kilsəyə yaxın-
laşarkən, şəhər sakinlərindən biri məşhur 
Azərbaycan ara mahnısı – “Nooldu Paşin-
yan”ı səsləndirib. Bu təxribatın təşkilatçıları 
hesab edirdilər ki, belə bir addım güclü icti-
mai rezonans doğuracaq və kütlə baş nazirin 
siyasətinin guya, “xəyanətkar mahiyyətini” 
qəfildən dərk edəcək. Lakin bu ümidlər puça 
çıxdı. Hadisə cəmiyyətdə gözlənilən effek-
ti yaratmadı və daha çox ucuz təxribat kimi 
qəbul olundu. Sosial şəbəkələrdə bu epizo-
dun geniş yayılmasına baxmayaraq, kütləvi 
dəstək dalğası formalaşmadı. Əksinə, bir 
çoxları bunu dini mərasimdən siyasi məqsəd-
lər üçün istifadə cəhdi kimi dəyərləndirdi. 
Görünən odur ki, bu cür simvolik jestlər artıq 
ictimai şüuru səfərbər etmək gücünü itirib. 
Ermənistan cəmiyyəti emosional manipulya-
siyalardan daha çox real gündəmin cavabla-
rını gözləyir.

Müharibə və onunla bağlı hər şey artıq 
geridə qalıb. Doğrudur, Paşinyanın reytinqi 
çox da yüksək deyil, amma digər siyasətçilə-
rin, o cümlədən Qarabağ klanının “qlavar”-
larının və partiyaların reytinqi ondan da aşa-
ğıdır. hstəlik, Paşinyan tədricən güclü piar 
kampaniyasına start verib. Bu kampaniya ilk 
növbədə cəmiyyətə sülh və sabitlik mesajları 
ötürməyə hesablanıb. Paşinyan özünü emosi-
onal, xalqdan biri obrazında təqdim etməklə 
siyasi potensial təlatümləri neytrallaşdırmağa 
çalışır. Sosial şəbəkələrdə fəallığın artırılma-
sı da təsadüfi deyil və gənc elektoratın diqqə-
tini saxlamağa yönəlib. Eyni zamanda bu vi-
zual və simvolik elementlər daxili auditoriya 
ilə yanaşı, xarici tərəfdaşlara da ünvanlanmış 
mesajlar ehtiva edir. Hakimiyyət sülh gün-
dəliyini öz siyasi mövcudluğunun əsas da-
yaqlarından birinə çevirməyə cəhd göstərir. 
Alternativ siyasi qüvvələrin zəifliyi fonunda 
Paşinyan üçün əsas risk küçə siyasətinin ye-
nidən aktivləşməsi ola bilər. Lakin mövcud 
sosial dinamika göstərir ki, cəmiyyət kütləvi 
qarşıdurmalara hazır deyil. Bu isə baş nazirə 
manevr imkanlarını qorumaq üçün müəyyən 
zaman qazandırır.

Yeri gəlmişkən, onu da bildirək ki, bu 
kampaniyanın qeyri-rəsmi simvolu ürək 
işarəsidir. Paşinyan musiqi dinlədiyi çoxsaylı 
videoların sonunda əlləri ilə məhz bu işarəni 
göstərir. Maraqlıdır ki, o, təkcə musiqi din-
ləməklə kifayətlənmir, həm də musiqi ifa edir 
– qrup tərkibində zərb alətlərində çalır. Bu da 
piar strategiyasının bir hissəsidir və baş na-
zirin təkcə oyun qaydalarını qəbul etmədiyi-
ni, həm də onları formalaşdırdığını göstərən 
mesaj kimi təqdim olunur. Bunun reallığı 
nə dərəcədə əks etdirməsi ayrıca araşdırma 
mövzusudur. Lakin faktdır ki, hazırkı hö-
kumət başçısı və onun komandası Ermənis-
tanın suverenliyinin möhkəmləndirilməsinə, 
böyük güclərin diktəsindən xilas olmağa və 
nəticə etibarilə öz gündəmini formalaşdırmaq 
imkanlarının genişlənməsinə çalışır. 

Ermənistanın taleyi iyunun 7-də keçirilə-
cək parlament seçkilərində həll olunacaq. Er-
məni diasporunun bu prosesə təsiri birmənalı 
olaraq destruktiv olacaq, lakin qanun çərçi-
vəsində onların imkanları olduqca məhdud-
dur. Əgər xarici oyunçular seçkilər ərəfəsin-
də vəziyyəti güc yolu ilə dəyişmək istəsələr, 
bu artıq tamamilə başqa bir tarixdir və hazıkı 
baş nazir belə bir ssenariyə qarşı hərtərəfli 
hazır olmalıdır.
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